Ardından tüm bu öğretim yöntemlerinin avantajları ve dezavantajları üzerinde durulacaktır.

Dil, sözlüklerde sözcük anlamı olarak, öncelikle Lisân’u’l-Arab’da şöyle geçmektedir: “اللغوا ve اللغوا: *düşmek veya dikkate alınmayan boş söz ve benzeri fayda getirmeyen şeydir. اللغوي ise dikkate alınmayan sözlerdir*”.

el-Esmaî (ö. 216/831) ise şöyle demiştir: “Söz konusu şey, senin için *اللغوي/اللغوي*dur. Yani dikkate alınmayan şeydir”.

el-Ezherî (ö. 370/980) de şöyle demiştir: “اللغة *nakıs isimlerden olup, aslı konuşma anlamına gelen لغا dan لغوة*dir. اللغا; *küçük olduğu gerekçesiyle dikkate alınmayan deve yavrularıdır. اللغوي alışverişte dikkate alınmayandır, وقد ألغى له شاة/ona koyun sayılmadı’ yani düşürülen (hesap edilmeyen) her şey, dikkate alınmamış ise ملغى*”.¹

Mu’cem el-Luğat’il-Arabiyyet’il-Muâsıra’da ise اللغة’nın anlamı şöyle geçmektedir: “İşaret, ses ve telaffuz gibi, duygu ve düşünce alışverişi için kullanılan her türlü araçtır.”²

¹ İbn Manzur, Muhammed Bin Mukerram, *Lisânu’l Arab*, 1. Baskı, (Beyrût: Dâru’s-Sâdir, 1300), 5/250.

² Muhtar, Ahmed Ömer, *Mu’cemü’l-Luğati’l-Arabiyyeti’l-Muâsır*, 1. Baskı, (Kahire: Alemü’l-Kütüb, 2008), 2020.

Dilin, klasik ve modern tanımlarına gelince eş-Şerif Cürcânî'nin (ö: 816/1413) Mu'cemül-Ta'rîfât'ında şöyle geçmektedir: "*Dil, her kavmin amaçlarını dile getirdiği araçtır*".³ Eskilerin tanımlarında ve dil hakkındaki sözleri hakkında ise İbn Cinnî (ö: 392/1001) şöyle der:⁴ "*O, her kavmin amacını dile getirdiği seslerdir*".⁵

Modern çağda, bazı Batılı bilim adamları dilin insana has bir özellik olduğunu, içgüdüsel olmadığını ve de duygu, düşünce ve isteklerin toplumun seçtiği belirli sembol sistemiyle aktarılmasını hedeflediğini belirtir.